JAPAN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

 郡山高等職業能力開発校様から、奉仕活動として本市公共施設の修繕及び塗装作業を実施し

ていただきましたので、感謝状の贈呈を行います。

１ 日  時  12 月 18 日(金) 午前 10 時 20 分

２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

３ 寄附者  郡山高等職業能力開発校 様

４ 寄附品目 市公共施設の修繕及び塗装

５ 出席者  郡山高等職業能力開発校

        建築板金科長     安藤 衛（あんどう まもる）様

建築塗装科指導員   北村 三男（きたむら みつお）様

建築塗装科訓練生代表 渡辺 誠也（わたなべ せいや）様

建築板金科訓練生代表 金澤 洸大（かなざわ こうだい）様

６ 対 応  郡山市長

       政策開発部長

＜寄附の趣旨等＞

         若い技能者の技術の習得と向上を目的として公共施設等の奉仕活動を

実施していただいているもので、塗装については、平成元年度から 27 回目

となります。板金修繕については、今年度より実施していただきました。

寄附受納及び感謝状の贈呈について

ターゲット 8.6

SDGｓ ターゲット 8.6「就労、就学及び職業訓練のいずれも行っていない若者の割合を大幅に減らす」

令和 2 年 12 月 11 日

郡山市政策開発部

雇用政策課

担当：菅野 安妃子

TEL：924－2261

https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/2020houdoushiryou/index.html

令和 2 年度 奉仕活動内容

１ 作業内容

    【建築板金科】

（１）郡山東地区隊第４分団第１班（旧白岩東部）車庫詰所（雨樋、破風板・雪止め）

（２）郡山東地区隊第４分団第２班（旧舞木）車庫詰所（雨樋）

     （３）安積保育所（テラス雨樋）

     （４）柴宮保育所（テラス雨樋）

    【建築塗装科】

     （１）喜久田公民館（駐車場区画線）

     （２）大槻保育所（木製ベンチ）

     （３）成田保育所（門扉、水場）

     （４）郡山市民文化センター（手摺、看板等）

     （５）開成館（門扉、柵）

     （６）こおりやま文学の森資料館（門扉）

２ 作業実施日

    【建築板金科】10 月 21 日

    【建築塗装科】10 月 2 日・9 日・16 日

３ 作業員数

    【建築板金科】訓練生 ７名、指導員 ７名  計 14 名

    【建築塗装科】訓練生 ９名、指導員 ５名  計 14 名